BETRIEBSANLEITUNG
32M-95002G-03
Elektromechanische Ölventile von
Maxon
ADRESSE DES HERSTELLERS UND IMPORTEURS
Nachfolgend finden Sie die Adressen und Kontaktinformationen des Honeywell-Maxon-Produktionsstandortes und des europäischen
Vertriebsbüros. Das europäische Vertriebsbüro fungiert als Importeur und EU-Herstellervertreter im Rahmen des New Legislative
Framework (NLF) der EU.

Erlöschen der Gewährleistung.
Um festzustellen, welche Ersatzteile empfohlen werden,
die Typenbezeichnung und die Seriennummer vom
Typenschild des Ventils ablesen. Die empfohlenen
Ersatzteile lassen sich anhand der nachfolgenden
Abbildung mit Legende ermitteln.
Bei Bestellungen bitte angeben:
1. Menge
2. Baugruppennummer (falls vorhanden)
3. Beschreibung
4. Elektrospezifikationen
5. Alle Informationen vom Typenschild
(des vorhandenen Ventils)
1
2
3
4
4
2 3
1
3
1
2
Baureihe  8700
Legende:
– Typenschild
–
– Hubmagnet
Motorendschalter/Meldeschalter
VOS für stromlos
geschlossenes Ventil;
VCS für stromlos offenes Ventil
– Leiterplatte
Automatische Rückstellung
Hinweis: Die Zeichnungen haben nur illustrativen Charakter. Die tatsächlichen Ventile können leicht abweichen.
Baureihe 4700
32M-095002G-03 4 G - im - 05-22
ZUSATZMELDESCHALTER DER BAUREIHE 8700
Alle Maxon-Meldeschalter zur Geschlossen- oder
Offenstellungskontrolle funktionieren auf ähnliche Weise.
Aufgrund unterschiedlicher Bauformen und Typen der
Gehäuseoberteile sitzen die Schalter bei den
verschiedenen Ventiltypen jedoch in leicht
unterschiedlichen Positionen. Rechts sind repräsentative
Gehäuseoberteile für Ventile der Baureihe 8700 in 0,375"
– 0,75"DN 10 – DN 20 dargestellt (Abb. 1). Die
Schalterpositionen sind in der Skizze vermerkt.
Fig. 1.
Tabelle 11. Drehmomentangaben
Ventiltyp Pos.-Nr. Beschreibung Drehmoment
8700
1 Befestigungsschrauben der Adapterplatte – 3/8"-16 x 2" UNC 27 Nm
2 Befestigungsschrauben der Abdeckung – 1/4"-20 x 0,625" UNC 8 Nm
3 Befestigungsschrauben des Typenschilds – #8-32 x 0,25" 1,1 Nm
4 Schrauben des Antriebsadapters – 3/8"-16 x 1,5" 27 Nm
4700/33479
5 Befestigungsschrauben der Adapterplatte – 3/8"-16 x 2" UNC 27 Nm
6 Befestigungsschrauben des Typenschilds – #8-32 x 0,25" 1,1 Nm
7 Befestigungsschrauben der Abdeckung – 1/4"-20 x 0,625" UNC 8 Nm
8 Befestigungsschrauben der Motorabdeckung – #10-24 x 0,5" 4,7 Nm
9 Schrauben des Antriebsadapters – 3/8"-16 x 1,5" 27 Nm
G - im - 05-22 5 32M-095002G-03
ZUSATZMELDESCHALTER DER BAUREIHEN 4700(NI) UND
33479

Automatische Ventile 100.000 20.000 100.000
32M-095002G-03 8 G - im - 05-22
TYPENSCHLÜSSEL
Tabelle 3. Typenschlüssel
Ventilgröße
0038 – 3/8" (DN 10)DN 10 (3/8")
0050 – 1/2" (DN 15)DN 15 (1/2")
0075 – 3/4" (DN 20)DN 20 (3/4")
0100 – 1" (DN 25)DN 25 (1")
0125 – 1-1/4" (DN 32)DN 32 (1-1/
4")
Ventiltyp
8700 – Stellantrieb mit Motor/
Kupplung
4700(NI) – Stellantrieb mit Motor/
Hubmagnet
33479 – Hochtemperaturfluid 4700
Ventilkörperanschluss
A – ANSI-Gewinde
C – ISO-Gewinde
E – Mit Nippeln
F – Nippel mit Flanschen Klasse 150
G – Nippel mit Flanschen Klasse 300
I – Nippel mit Flanschen Klasse 600
Werkstoffe für Ventilkörper und
innere Komponenten
1B – Ventilkörper aus Eisen mit Sitz
aus Edelstahl 420 und Teller
aus Sphäroguss
1D – Ventilkörper aus Eisen mit
gehärtetem Sitz und Teller
2D – Ventilkörper aus Stahl mit
gehärtetem Sitz und Teller
2H – Ventilkörper aus HC-Stahl mit
gehärtetem Sitz und Teller
2P – 2D mit PEEK-beschichtetem
Teller für geringere Reibung
Hubmagnetspannung
0 – Ohne
A – 115 V, 50 Hz
B – 115 V, 60 Hz
C – 230 V, 50 Hz
D – 230 V, 60 Hz
E – 208 V, 50 Hz
F – 24 V=
G – 120 V=
Kupplungsspannung
0 – Ohne
B – 115 V, 60 Hz
Motorspannung
A – 115 V, 50 Hz
B – 115 V, 60 Hz
G – 230 V, 50 Hz
H – 230 V, 60 Hz
Motortakt
6 – 6 s (7 s bei 50 Hz)
Meldeschalter VOS
1 – Meldeschalter VOS-1
2 – Meldeschalter VOS-2
Meldeschalter VCS
0 – Kein Schalter bestellt
1 – Meldeschalter VCS-1
2 – Meldeschalter VCS-2
Gehäuseschutzart
A – NEMA 4
B – NEMA 4X
Klemmenblock
00 – Ohne
12 – 12 Klemmenanschlüsse
14 – 14 Klemmenanschlüsse
Anleitungssprache
0 – Englisch
6 – Chinesisch
Konfiguriertes